[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.01.2022                         № 04
	Об утверждении Плана  мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2021год

В целях повышения уровня экологического образования населения,  воспитания подрастающего поколения, улучшения состояния окружающей среды,  в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления»; Федеральным законом № 131-ФЗ от  06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,

Администрация Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План  мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленсмкой области на 2022 год (Приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В.А.Рядинская

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 12.01.2022   № 04

План  мероприятий
по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2022 год
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами путем обнародования
	Администрация Подрощинского сельского поселения
	Постоянно

	2
	Организация работ по уборке общественных территорий в Подрощинском сельском поселении
	Администрация Подрощинского сельского поселения
	Май-сентябрь

	3
	Проведение   информационно-разъяснительной работы  среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства  МО Подрощинского сельского поселения, об административной ответственности по захламлению территорий, о мерах противопожарной безопасности
	Администрация Подрощинского сельского поселения,
Совет депутатов Подрощинского сельского поселения
	Постоянно

	4
	Оборудование контейнерных площадок в населенных пунктах на территории Подрощинского сельского поселения
	Администрация Подрощинского сельского поселения
	По отдельному плану

	5
	Проведение мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Подрощинского сельского поселения
	В течении года

	6
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация Подрощинского сельского поселения
	Май-август

	7
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Подрощинского сельского поселения
	В течении года

	8
	Активизация распространения экологических знаний среди населения
	Администрация Подрощинского сельского поселения,

Совет депутатов Подрощинского сельского поселения
	В течении года

	9
	Изготовление и распространение просвещенческих материалов (листовок, плакатов и др.) на экологическую тематику.
	Администрация Подрощинского сельского поселения,
Подрощинская ООШ
	В течении года

	10
	Проведение акций, конкурсов рисунков, викторин, классных часов  и уроков экологической направленности среди учащихся
	Администрация Подрощинского сельского поселения,

Подрощинская ООШ,
Библиотеки, ДК
	В течении года

	11
	Проведение экологического субботника «Зеленая весна», оформление клумб, цветников, побелка деревьев
	Администрация Подрощинского сельского поселения,
жители поселения
	Май-июнь

	12
	Исполнение Плана

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2022 году на территории поселения
	Администрация Подрощинского сельского поселения,

Подрощинская ООШ,
жители поселения
	В течении года